



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DO-e-ALE/RO

Nº 109

PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2013

ANO II

SECRETARIA GERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 000573/2013
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2013/ALE-RO

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material elétrico, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

Em atendimento ao disposto no Art. 11, inciso IX do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, que regulamenta o pregão, na forma eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, **HOMOLOGO** o objeto da presente licitação, por estar em conformidade com as normas legais: Lei Federal 10.520/02, Resolução ALE 152/2007, Decreto nº 5.450/05 e Lei Federal nº 8.666/93, conforme abaixo:

LOTE 01	ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	CONTRATADA	CNPJ Nº	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1	200	METROS	Cabo Elétrico... 3x2,5 mm	AMP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONDUTORES LTDA - ME	09.171.140/0001-05	R\$ 4,00	R\$ 800,00
	2	300	METROS	Cabo Elétrico... 3x1,5 mm			R\$ 3,00	R\$ 900,00
	3	3.000	METROS	Cabo Elétrico... 2x5 mm			R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
	4	2.000	METROS	Cabo Elétrico... 4,00 mm			R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
	5	1.000	METROS	Cabo Elétrico... 10 mm			R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
	6	1.000	METROS	Cabo Elétrico... 16 mm			R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	7	100	METROS	Cabo Telefônico 4 pares...			R\$ 4,00	R\$ 400,00
	8	1.000	METROS	Fio Elétrico... 2x2,5 mm			R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
	Total do Lote 01 ==>							R\$ 16.250,00
LOTE 02	ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	CONTRATADA	CNPJ Nº	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	9	300	UND	Lâmpada fluorescente... 1.210 mm	PETEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA	26.834.259/0005-55	R\$ 2,56	R\$ 768,00
	10	200	UND	Lâmpada fluorescente... 590 mm			R\$ 2,82	R\$ 564,00
	11	400	UND	Lâmpada fluorescente compacta 20 w			R\$ 6,87	R\$ 2.748,00
	12	100	UND	Lâmpada fluorescente aspiral 9 w			R\$ 5,86	R\$ 586,00
	13	400	UND	Lâmpada fluorescente compacta 15 w			R\$ 5,86	R\$ 2.344,00
	14	40	UND	Lâmpada vapor... 150 w 220 volts			R\$ 38,84	R\$ 1.553,60
	15	100	UND	Lâmpada fluorescente compacta 127 v			R\$ 4,83	R\$ 483,00
	16	50	UND	Lâmpada dicróica 2 pinos...			R\$ 3,75	R\$ 187,50
	17	200	UND	Lâmpada eletrônica 59w x 127 volts			R\$ 35,99	R\$ 7.198,00
	18	200	UND	Lâmpada eletrônica 59w x 220 volts			R\$ 35,73	R\$ 7.146,00
	19	400	UND	Lâmpada fluoesc.compacta 48w x 127			R\$ 21,06	R\$ 8.424,00
	20	400	UND	Lâmpada fluoesc.compacta 48w x 220			R\$ 21,06	R\$ 8.424,00
	21	40	UND	Lâmpada vapor... 400 w 220 volts			R\$ 39,24	R\$ 1.569,60
	22	300	UND	Reator eletrônico....40wats			R\$ 11,84	R\$ 3.552,00
	23	300	UND	Reator eletrônico....20wats			R\$ 9,56	R\$ 2.868,00
	24	40	UND	Reator Lâmpada vapor... 60HZ			R\$ 66,61	R\$ 2.664,40
	25	500	UND	Plafonier ... 01 lâmpada			R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
	26	150	UND	Luminária...			R\$ 19,16	R\$ 2.874,00
	27	30	UND	Lanterna...			R\$115,60	R\$ 3.468,00
	28	40	UND	Relé foto 220v...			R\$ 11,33	R\$ 453,20
	29	10	UND	Relé foto 127v...			R\$ 11,34	R\$ 113,40
	30	30	UND	Base para relé...			R\$ 3,50	R\$ 105,00
31	30	UND	Soquete de pressão...	R\$ 0,71			R\$ 21,30	
Total do Lote 02 ==>							R\$ 59.600,00	

MESA DIRETORA

Presidente: **HERMÍNIO COELHO**
1º Vice-Presidente: **MAURÃO DE CARVALHO**
2º Vice-Presidente: **EDSON MARTINS**

1º Secretário: **EURÍPEDES LEBRÃO**
2º Secretária: **GLAUCIONE RODRIGUES**
3º Secretário: **MARCELINO TENÓRIO**
4º Secretário: **VALDIVINO TUCURA**

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretário Legislativo - **Carlos Alberto Martins Manweiler**
Chefe da Divisão de Publicações e Anais - **Róbison Luz da Silva**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390 - Arigolândia
CEP 76.801-911 - Porto Velho-RO

LOTE 03	ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	CONTRATADA	CNPJ Nº	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	32	04	UND	Alicate de corte	JAÓ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	22.831.895/0001-49	R\$ 24,00	R\$ 96,00
	33	10	UND	Chaves Philips			R\$ 15,20	R\$ 152,00
	34	02	UND	Mult teste			R\$ 53,68	R\$ 107,36
	35	40	UND	Plugs banana mono			R\$ 5,76	R\$ 230,40
	36	40	UND	Plugs keno macho			R\$ 6,08	R\$ 243,20
	37	30	UND	Eletroduto...			R\$ 18,40	R\$ 552,00
	38	36	UND	Luvas 1 ½ - conexão de PVC			R\$ 3,54	R\$ 127,44
	39	1000	UND	Abracadeira de nylon 250 mm			R\$ 0,15	R\$ 150,00
	40	150	ROLO	Fita isolante elétrica 20 m x 19 mm			R\$ 5,52	R\$ 828,00
	41	60	UND	Fita isolante			R\$ 1,60	R\$ 96,00
	42	30	UND	Fita dupla face transparente 12mmx20			R\$ 21,06	R\$ 1.761,60
	43	150	UND	Caneleta 20x10mm			R\$ 3,36	R\$ 504,00
	44	30	UND	Fita alta tensão 19mmx20m alta fusão			R\$ 38,40	R\$ 1.152,00
	Total do Lote 03 ==>							R\$ 6.000,00

LOTE 04	ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	CONTRATADA	CNPJ Nº		
							VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	45	300	UND	Tomada universal 2 P+terra	JAÓ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	22.831.895/0001-49	R\$ 2,94	R\$ 882,00
	46	100	UND	Caixa de passagem			R\$ 0,28	R\$ 28,00
	47	300	UND	Filtro de linha			R\$ 23,75	R\$ 7.125,00
	48	20	UND	Disjuntor 100 amperes			R\$ 50,54	R\$ 1.010,80
	49	60	UND	Disjuntor 30 amperes			R\$ 3,61	R\$ 216,60
	50	30	UND	Disjuntor 25 amperes			R\$ 13,30	R\$ 399,00
	51	60	UND	Disjuntor 15 amperes			R\$ 3,65	R\$ 219,00
	52	60	UND	Disjuntor 20 amperes			R\$ 3,65	R\$ 219,00
	53	10	UND	Disjuntor bipolar 70 amperes 2x70A			R\$ 13,77	R\$ 137,70
	54	05	UND	Disjuntor tripolar 3x225A			R\$ 169,10	R\$ 845,50
	55	60	UND	Tomada Sistema X			R\$ 4,75	R\$ 285,00
	56	40	UND	Tomada tipo macho 2 polos P			R\$ 2,94	R\$ 117,60
	57	20	UND	Interruptor 1 teca embutir			R\$ 2,94	R\$ 58,80
	58	20	UND	Interruptor 2 tecas embutir			R\$ 4,32	R\$ 86,40
	59	20	UND	Interruptor 3 tecas embutir			R\$ 5,98	R\$ 119,60
60	200	UND	Tomada 2 P+T elétrico	R\$ 2,90			R\$ 580,00	
Total do Lote 04 ==>						R\$12.330,00		

LOTE 05	ITEM	QUANT	UND.	DESCRIÇÃO	CONTRATADA	CNPJ Nº		
							VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	61	01	PEÇA	Bomba d'água elétrica ½ cv	HP BOMBAS HIDRAULICAS LTDA - ME	12.374.884/0001-23	R\$ 370,00	R\$ 370,00
	62	01	PEÇA	Bomba d'água elétrica 1 cv			R\$ 490,00	R\$ 490,00
	63	10	PEÇA	Boia elétrica 25 A superior			R\$ 46,50	R\$ 465,00
	64	10	PEÇA	Boia elétrica 25 A inferior			R\$ 46,50	R\$ 465,00
						Total do Lote 05 =>	R\$1.790,00	
VALOR ADJUDICADO NA LICITAÇÃO: R\$ 95.970,00 (NOVENTA E CINCO MIL NOVECIENTOS E SETENTA REAIS)								

Porto Velho - RO, 25 de julho de 2013.

ARILDO LOPES DA SILVA
SECRETÁRIO GERAL - ALE/RO